

**PROCEDURA APERTA: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'OPERA "CONVERGENZE METROPOLITANE BOLOGNA: ASSE CICLOPEDONALE RENO GALLIERA" NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE DELLE CITTÀ METROPOLITANE E DEI COMUNI CAPOLUOGO DI PROVINCIA (D.P.C.M. 25/05/2016)".**

### **QUESITO 37**

In riferimento alla gara in oggetto, fanno seguito i seguenti quesiti:

- 1) Si chiede se il pacchetto previsto per il tratto 3 sia da considerarsi drenante oppure no.
- 2) Si chiede in base a quali criteri motivazionali vengano attribuiti i punteggi per i punti W 2.1(nuovi attraversamenti ciclopedonali semaforizzati e relativi tratti di raccordo) e W2.2(percorso pedonale nel tratto 9)

### **RISPOSTA:**

1) Il pacchetto previsto per il tratto 3 non deve necessariamente essere drenante, ne saranno piuttosto valutate le caratteristiche di inserimento paesaggistico data la sua collocazione in prossimità del Canale Navile individuato come Bene Paesaggistico ai sensi D. Lgs. 42/2004 e s.m.i. art142, comma 1 - lett. c);

2) I criteri motivazionali sono quelli, corrispondenti ai punti W.2.1. e W.2.2., riportati nella tabella a pagina 17 e seguenti del Bando – disciplinare.

### **QUESITO 38**

Con la presente siamo a chiedere se è possibile presentare la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti, di cui all'art. 80 D. Lgs. 50/16, di un subappaltatore firmata digitalmente e inserita su supporto informatico, in quanto, l'impresa ha difficoltà nella spedizione dei documenti in quanto ha sede in una zona non servita dai servizi postali.

### **RISPOSTA:**

Si conferma che è possibile; rimanendo, tuttavia, preferibile la presentazione di documento cartaceo.

### **QUESITO 39**

L'impresa scrivente per la partecipazione alla gara si avvale di impresa ausiliaria. Abbiamo riscontrato che nella fase di generazione del PASSOE nella sezione dedicata all'avvalimento ed in particolare all'elenco dei requisiti, non è stata trovata la sezione relativa alla SOA.

Pertanto, ai fini della corretta generazione del PASSOE, dove può essere indicato il codice fiscale dell'impresa ausiliaria?

### **RISPOSTA**

Come prescritto dal Bando-Disciplinare di gara la documentazione relativa all'avvalimento deve essere prodotta nel plico di gara. Per il controllo sul sistema Simog il codice fiscale dell'impresa ausiliaria potrà essere inserito nello spazio relativo alla certificazione ISO, precisando che l'avvalimento è riferito alla SOA di interesse (che è stato correttamente inserito nella prima parte della scheda Simog).